

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

5.daļa: Mūžu tīrumā

12.nodaļa: Karmiskās saites

342.

Karmiskais taisnīgums atrisina visas karmiskās saites. Un cik maz cilvēce mēdz padomāt par apstiprinājumiem, kas mūs nes izplatījumā. Ja padomātu par apstiprinājumiem, kas nes mūs augstākajās sfērās, tad nenovēršami nonāktu pie Hierarhijas. Tā cilvēce ietērtos Patiesības apziņā. Tā, apvienojot apziņu lokus, Mēs ceļam nākotni.

343.

Patiesībā cilvēks no karmas nekad nevar pilnīgi atbrīvoties, jo karma ir dzīve. Bet, - atkarībā no mūsu garīgās izaugsmes un no mūsu pieņemtās misijas, - mēs varam tikai izbeigt šāda vai citāda karmas cikla ilgumu. Tas ir, nobeigušiem noteiktu Mācības kursu, pēc zināma starplaika (pēc brīvdienām) mums jāsāk nākošais augstāks un tā ad infinitum. Tikai šīs "brīvdienas" var kļūt par atpūtas vietu, kur nav ne asaru, ne vaidu". Bet nekādas brīvdienas nemēdz turpināties mūžīgi, kaut arī tās var ieilgt gadu tūkstošus, tālab mūžīga "miera" nav.

Cēlonība un sekas darbojas nemitīgi un bezrobežīgi.

344.

Traukšanās būtība atkarājas no gara potenciāla. Traukšanās uz saplūsmi ar Kosmu liek garam apzināties vienības nozīmi visā Pasaulsvisumā. Apziņa, ka gars ir visa esošā radītājs un radīto seku nesējs, liks cilvēkam izprast visas karmiskās važas. Visi pastāvošie Kosmiskās Celtniecības likumi norāda uz šo nesaraujamo vienību. Kā gan citādi lai izskaidrotu pasaules notikumus!

Visi Gaismas nesēji stāv šīs vienības sardzē.

345.

Bez šaubām, karmisko seku sablīvējumu izdzīvošana ir smaga, bet tieši tas visātrāk mūs noved uz Kalpošanas ceļu cilvēcei. Atbildiet sev godīgi – vai gan ne šie likteņa sitieni ir noveduši Jūs pie patiesās Gaismas ceļu meklēšanas? Vai tā nebija saskaršanās ar tiešamības šausmīgajām kaitēm, kas paplašināja Jūsu apziņu un palīdzēja jums izkļūt aiz ierastās domāšanas rāmjiem? Es domāju, ka jūs svētīsīt šo Jūsu dzīvi, kas jums ir pavērusi Dzīvinošo Avotu. Vai Jūs neizjūtat prieku, iedziļināties Esamības problēmās, prieku par dzīves jaunās jēgas izpratni, prieku par garīgo radīšanu?

346.

Apziņa, kas varoņdarba nenovēršamības izpratnes apskaidrota, spēj sagaidīt Jauno Pasauli. Tāda apziņa trauksies cīņā pret tumsu un pratīs stāties pret visiem elles izdzimumiem. Daudzus sadzīves iestādījumus var pielīdzināt elles izdzimumiem. Jo sfēra, kas ietver cilvēci, piesātināta cilvēces Karmas darbības produktiem. Varoņdarba ieņemšana sirdī atvērš uz to visus ceļus. Ugunīgā kauja norisinās visās sfērās.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

5.daļa: Mūžu tīrumā

12.nodaļa: Karmiskās saites

Jaunrade strauji kāpina jaunas enerģijas. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli piesātināsim garu ar varoņdarba apziņu.

347.

Protams, neviens nevar apstiprināt Kristus viszināšanu Viņa dzīves laikā. Bet viņam bija zināmi Viņa Ceļa galvenie etapi un Viņš pazina arī cilvēkus būtību, kuri Viņam tuvojās, tas ir neapšaubāmi. Jo pat daudz zemākas personības ar savu uzkrāto jūtziņu to zina nekļūdīgi. Karma viņu gadījumā ved noteiktas personas ar kurām kopā viņam lemts celšanās darbs. Cilvēces morālais stāvoklis šo izvēli padara grūtu, smagu. Bet dažu notikumu termiņi tuvojās un nākas izvēlēties no maza skaita. Izvēle, pie tam, bieži vien, ietekmē arī citu līdzstrādnieku piedalīšanās. Maz ir to, kas iedomā par cilvēces briesmīgo morālo stāvokli un cik daudz ir tādu mīļu un labu cilvēku, kuri galīgi nav spējīgi uzņemties aktīvā varoņdarba nastu vai arī kaut vai atbalstīt šādu varoņdarbu. Bailes, bažas kļūst smieklīgam, paralizē viņu labākos nodomus. Dedzīgo attiecībā uz ļaunu ir daudz, bet kas degtu par labo – ļoti maz. Un šādi labie, bet pēc dabas bailīgie cilvēki, vairo kadrus, kas nepretojas ļaunumam; pametot labākas iespējas džiniem, viņi vairo cilvēces postu un ciešanas. Bet katrs sasniegums prasa drosmi, bet tādu drosmi, kas savienota ar gudru saudzību un uzmanību.

348.

Izmetiet no dzīves bailes attiecībā uz dažnedažādu norišu apgūšanu. Ražīgais likums tur prātā visas Esamības formas. Un neradiet sev karmu, izskaužot no pašreizējās dzīves daudzveidības prieku.

349.

Apgalvoju un saprotiet, - ko nevar tūdaļ, tas rīt ir pilnīgi iespējams. Skolotājs pauž spēku, lai apsargātu jūsu varoņdarba daiļumu. Cilvēku nelaime ir tā, ka tie neizprot iemiesošanās jēdzienu un varoņdarba nosacījumu sarežģītību. Vientulība ir varoņdarba labākais draugs, bet dažreiz vajadzīgi liecinieki un tad karmas likumi sevišķi sarežģīti.

Skolotājs var dot ievirzi galvenajam darbības kanālam. Skolotājs, līdz zināmai pakāpei var apsargāt, bet ēnu deļa turpinās savu rotaļu. Vajag nostiprināt domu prasmē tuvoties arī dēmoniem. Kad ieraugāt vārtu sargu, jums ne visai rūp viņa psiholoģija. Tāpat, satiekot notiesāto, jūs nesāksit ar viņu spriest par kosmogoniju. Zemes virsū nākas attīrīt dārgumus un pat dēmoni ceļā nav retums. No Mūsu agrākajām dzīvēm var atsaukt atmiņā daudzus satikšanās gadījumus ar drausmīgiem tēliem. Stihijas visai rosīgi piedalās zemes varoņdarbā, kā sardzes no divējām pusēm. Kad uguns cīnās ar Zemi, var nomanīt dažus dabas fenomenus. Var sagaidīt dažas nelaikā izpaudušās parādības. Zeme ir vecās domāšanas aizstāve, turpretim uguns – evolūcijas nemieri.

Kādu nedzirdētu kauju izcīnām stihiju mirdzumā! Pirmvielu neiznīcināmība piešķir cīņai noturību. Tāpat kā zināšanas par dzīvības nepārtrauktību spārno varoņdarbu.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

5.daļa: Mūžu tīrumā

12.nodaļa: Karmiskās saites

Sakiet: “Māsas un brāļi, nepārtraukti ir iespējams darboties un (aizņirbot dienām un naktīm, aug spārni) dienu un nakšu nomaiņas plūsmā aug spārni.” Mazticīgajiem sakiet: “Nodrošinieties pret aukstumu un Skolotāju atskārtuši apcukurojieties, bet nemetiet paši akmeņus ceļā.” Stihiju cīņā katra novecojusi domāšana ir kā šķērslis gaismai. Sakiet, nesarežģiet audumu!”

350.

Iedrīkste – varoņdarba skaistums, kas vainago kalpošanu. Vainags ir Kosmiskās Tuvības parādība. Kosmiskās Tuvības pamats var nostiprināties kā Augstāko Spēku apvienojums. Cildenais Vainags tiek gatavots galvai, kas greznota tūkstošgadīgiem uzpurēšanās varoņdarbiem. Varoņdarba vainagu novij sirds un Spārnotais gars rada savu augšupejas karmu. Grūti ieviešas karmas ceļa jaunrades dzirkstis, bet vēl mazāk tiek izprasta karmiskās darbības Patiesība. Tas, ko parasti ieskata par Karmu, nenāk no ārienes. Katrā šūniņā ietverta Karma, gars nes savus sasniegumus un savu bruņojumu.

351.

Ja apjēgtajam grūtumam pievienotu karmas saistības, cik gan grūti tad būtu panesama visa neorganizētā domāšana.

Var atvieglot, uzmanīgi pieskaroties virspus nervu uztverēm. Bet cilvēciskā domāšana tik viegli met uz svariem atsvarus, lai tikai nomestu savu svaru, kas to velk pie zemes. Bet ikkatra rokas kustība liek sāpēt nabaga sirdij.

352.

Ir vispār zināms, ka pirms Satja Jugas sākšanās karmas kamols satinas sevišķi strauji. Var jautāt – kāpēc gan daudzi noziegumi un zaimi paliek it kā bez soda? Iemeslu daudz. Pirmais – cilvēki mēdz spriest vadoties no pērkonā nevis no zibens. Otrs – ir iespējams nepamanīt, cik pakāpeniski apert notikumu rats. Trešais iemesls ir aicinājumā un karmiskajās saitēs. Tā vienīgi izsmalcināta apziņa spēj nojaust, kad aiz nevēlamas darbības slēpjas stimul, kas nebūt nav ļauns. Bet mēdz būt otrādi, kad darbība, kas nebūt neliekas ļauna, ir nepieļaujama domu sekas. Kad runāju par izplatījuma taisnīgumu, tad ņemu vērā līdzsvara likumu. “Kausā” atspoguļojas ikkatra gara svārstība.

253.

Karmu auž domas. Doma var vai nu vājināt vai pastiprināt dažādas karmiskas sekas. Šķīstīta domāšana atbrīvojas no nelāgas, ļaunas, nelabas karmas, jo tā nerada ļaunus cēloņus. Doma un griba – karmas valdnieki.

“Kā jāsaprot “atbildīgais uzdevums”, no kura atsakoties rodas sevišķi Karmas sarežģījumi?” – Šādu atsacīšanās veidu nav mazums. Visbiežāk sastopamā parādība ir tā, ka cilvēks, kas pietuvojies Mācībai, ir griezies pie Lielajiem Skolotājiem, lūdzot pielaist viņu jaunās pasaules celšanā, bet tad, pēc kāda laika, nez kādēļ jūtas vīlies un

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

5.daļa: Mūžu tīrumā

12.nodaļa: Karmiskās saites

aiziet. Bet ir vēl citi, sevišķi bēdīgi gadījumi, kad ļoti augstu mācekļu gars, kas gadiem ilgi gatavojies noteiktās darbības vai uzdevuma radīšanai, pēkšņi sāk nožēlot gan saistības uzņemšanos, gan arī šim nolūkam izšķiestos gadus. Arī to sauc par atsacīšanos no uzdevuma, jo tas, kas nožēlo, nespēj sekmīgi izpildīt to, kas viņam uzticēts. Nožēla izdzēš uguni, kas ir ikkatras veiksmes pamatā. Šāda veida nožēla jau robežo ar nodevību un, protams, ļoti sarežģī karmu.

354.

Ir nepareizi iedomāties, ka “aiz nāves sliekšņa mēs atstājam mūsu sarūgtinājumus, dusmas un visādas aizmirstības, parādus un parādniekus, naidu un nesaticību”, un “ka mēs dzimstam atpakaļ un atpakaļ uz zemes bez šīm kādībām, skaidri un gaiši, - cienīgi ieiet mūžīgajā valstībā.”

Pāreja Smalkajā Pasaulē, proti, aiz nāves sliekšņa mēs neatstājam nekā no Jūsu uzskaitītās bagāžas, bet gan iegūstam klāt. Cilvēks pāriet Smalkajā Pasaulē ar visiem saviem netikumiem un tikumiem, viņš pilnīgi saglabā savu raksturu. “Gara vātis, ja tās nav izdzīvotas uz Zemes, iet līdzī smalkajā pasaulē. Tāpat, vai tad nav sacīts – “sējējs šeit un plāvējs tur”, smalkajā pasaulē. Vēl vairāk, visas mūsu īpašības un kādības tur izsmalcinās un pieņemamas spēkā, tāpēc niknie šeit kļūst vēl niknāki tur un otrādi. Tāpat mēs nebūt nepiedzimstam par tādiem eņģeļiem, kā to pieņemts notēlot. Bieži vien šajos, pēc izskata nevainīgajos, jaunpiedzimušajos slēpjas īstie velnēni. Katrs Ego, no jauna iemiesodamies, nes līdzī visu savu agrāko bagāžu. Kur tad var palikt visa uzkrātā pieredze? Ne tik vien katra mūsu darbība, bet pat katra doma taču rada vibrāciju, un tieši šīs vibrācijas ir tās enerģijas, kas ietilpst visa cilvēka uzbūvē, kā objektīvā, tāpat arī subjektīvā cilvēka.

Tieši šīs cilvēka radītās enerģijas tad arī ir viņa neatņemamais piederums, kas to pavada arī viņa jaunajā zemes dzīvē. Pagājušās dzīves karmiskās sekas seko cilvēkam, un savā nākošajā dzīvē cilvēks sakopos astrālā iezīmētās enerģijas jeb vibrācijas, jo nekas nevar rasties no nekā, tāpēc pastāv saite starp dzīvēm, un jaunais smalkais apvalks sastāvēs no agrākā. Jaunpiedzimušā aura ir balta jeb bezkrāsaina tikai tāpēc, ka apziņa nav to vēl nokrāsojusi. Bet jau pie pirmā apziņas uzdzirkstījuma aura nokrāsojas attiecīgajā krāsā.

Tā, patiesi, mēs atnesam sev līdzī savu veco bagāžu, bet visas iegūtās spējas vienā Zemes dzīvē nav iespējams izpaust, cēlonis tam tomēr atkal ir karma: personiskā karma un visas cilvēces karma, fiziskais instruments nav vēl pielāgots mūsu individualitātes dažādo uzkrājumu izpaušanai. Tāpat arī garīgā sintēze, tās kosmiskajā virzienā izpaužas vienīgi zemes ceļu nobeidzot. Tāpēc tik maz ir to indivīdu, kuriem piemīt šī augstākā spēja.

355.

Pārejot Smalkajā Pasaulē gara stāvokli noteic apziņas cēloņi. Gars, kas izmetis no dzīves vissmalkāko traukšanos, nespēj saskaņot savas vibrācijas un paliek Zemes robežās. Bet ne uzturēšanās Zemes slāņos vien rada garam smagumu, bet tieši cīņa

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

5.daļa: Mūžu tīrumā

12.nodaļa: Karmiskās saites

starp fiziskajām emanācijām un augstāka magneta uzdzirkstījumiem padara tik smagu gara uzturēšanos zemākajos slāņos. Bezizejas sajūta, ko cilvēks tik asi izjūt, izraisa daudz mocošu pārdzīvojumu. Proti, bezizeja ir tā liktenis, kas zaudējis garīgo traukšanos. Pie kam, uz Zemes cilvēks var izpirkt savu Karmu, bet Smalkajā Pasaulē cilvēks atkarīgs no savas tiekšanās. Izplatījums ir pārpilns ar tiem, kuri nav izpirkuši savu Karmu uz Zemes. Piesātinātais gars nepazīst šīs ugunīgās mokus. Gara izsmalcināšana ir Ugunīgās Pasaules Vārtu atslēga.

356.

Piesātinātā viesuļa uzkrātās enerģijas sadalās pēc pievilksmes poliēm. Šī pievilksmes likuma piemērošana cilvēka dažādiem uzdevumiem visās Pasaulēs nav aprēķināma. Tāpat kā cilvēks tiek pievilktis zināmai radniecībai uz Zemes, tā arī garīgajā Pasaulē viņu pievelk paša rīcību izraisītais viesulis. Grūti ir atbrīvoties no Kosmiskā Viesuļa, tāpēc cilvēka apziņu jāpievērš nesatricināmajiem likumiem. Dzīvības likumu un Karmas radītajiem nepieciešama Kosmiskā Viesuļa patiesā izpratne. Izplatījums sastāv no šīm viesuļa spirāles mūžīgi stimulētajām vibrācijām.

357.

Smagi nospiež neizprasto misiju karma. Kad uzdevums tiek apstiprināts kā tiekšanās uz gaismu, tad šī tiekšanās atzīmēta kā Magnēta likums. Tāpēc karmas nozīmes pazinējus var apliecināt Mūsu Galvojums. Tā karmas pamatu atzinēji var darboties saskanīgi. Tikai izprastais Galvojums var aptvert visus centienus. Tādējādi karma, kas vada uz augstākajām pasaulēm, ir visaugstākā pakāpe.

358.

Gara spriegumu kāpina dažādas sviras. Mīlestība un tiekšanās ir Visspēcīgākās sviras. Mīlestība uz Hierarhiju un tiekšanās uz Kalpošanu dod impulsu augstākajiem piesātinājumiem. Šīs spēcīgās sviras virza garu uz pilnveidošanos ne tikai uz Zemes, bet arī Smalkajā Pasaulē. Ja uz Zemes iespējams it kā atbrīvoties no dažādām parādībām, tad pārzemes sfēras neatļauj garam tik viegli mainīt sfēras. Pārzemes sfērām ir savi viesuļi, kuros gars tiek iesaukts. Šos viesuļus var nosaukt par izpirkšanas viesuļiem. Skatoties pēc tiekšanās vai iekārību apstākļiem, gars iekļūst šajos viesuļos un var pāriet citās sfērās tikai izpērkot un transmutējot savas enerģijas. Smalkās Pasaules nosacījumus vajag izprast. Ja cilvēce padomātu par šīm nesaraujamām saitēm ar Smalko Pasauli, tad Karmas jēdziens kļūtu skaidrs. Nav darbības vai domu, vai pakāpes, kas neierautu garu zināmā viesulī. Ugunīgais gars ir nesatricināms posms starp Pasaulēm, jo visi ceļi ir atvērti.

359.

Daudzo dzīvju apliecinātā ceļa Zvaigzne ir – Karma. Katrs ceļinieks zina, cik grūti pārpeldēt okeānu un pārlēkt pār bezdibeni. Ceļa zvaigzne trakojošo stihiju bangās būs tā laiva, kas pārvedīs uz otru krastu. Var izsekot kā Ceļa Zvaigzne ved un kur ir tas krasts, kas uzņems Ceļinieku. Šķietamā labklājība nav laiva; dzīves vētrās labklājība

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAIKA
Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

5.daļa: Mūžu tīrumā

12.nodaļa: Karmiskās saites

nenoturēsies, jo Ceļa Zvaigznes apstiprinājums ietver visus karmas pamatus. Dzīves Karmiskie pamati nostiprināsies uz nesatricināmām sākotnēm un visi radošie uzkrājumi uzrādīs savas piesātinātās strāvas. Ceļa zvaigzni iededzina katrs izstarojums, ko izraisa dzīve. Ceļa Zvaigzne ietver sevī gara grauda izstarojumus. Ceļa Zvaigzne dzīvo katru mirkli tajā it kā atspoguļojas visas dzīvības enerģijas. Cilvēka gars atspoguļo sevī savu Ceļa Zvaigzni.